

Motion till riksdagen

1989/90:A280

av Yvonne Sandberg-Fries m.fl. (s)

Yrkesinspektionens distriktsindelning

I betänkandet yrkesinspektionens distriktsindelning – Ds A 1979:4 – föreslogs att tvålänsdistrikten så snart som möjligt skulle delas så att varje län skulle utgöra ett eget distrikt. Då det gällde Växjödistriktet anfördes dock att om Kronobergs och Blekinge län skulle utgöra var sitt distrikt, så skulle distrikten inte erhålla tillräckligt stora och allsidigt sammansatta distriktsenheter. I betänkandet anfördes emellertid också "Om yrkesinspektionens utbyggnad fortsätter bör det emellertid vara möjligt att i framtiden skapa ett eget yrkesinspektionsdistrikt för Blekinge län" (s. 109).

Fastän den tidigare kommunala tillsynen över de mindre arbetsplatserna numera är överflyttad till yrkesinspektionen med därav utökad arbetsvolym för inspektionen, utgör Blekinge och Kronobergs län fortfarande ett enda distrikt med distriktskontoret placerat i Växjö.

Skadorna i arbetslivet är omfattande och som en följd härav har regeringen tillsatt en särskild arbetsmiljökommission, vars uppgift är att föreslå åtgärder mot detta växande problem. Att en särskild kommission fått detta uppdrag får emellertid inte hindra att beslut fattas som är ägnade att öka möjligheterna att angripa de dåliga arbetsmiljöerna.

Det är således hög tid att yrkesinspektionsverksamheten inom Blekinge län rustas för att möta 1990-talets krav. Dessa kan knappast tillgodoses utan ökade insatser från samhällets sida för en bättre utbyggd skyddsorganisation. I en sådan förbättrad organisation ingår också en väl avpassad distriktsorganisation. Det finns alltså starka motiv för att distriktsindelningen avpassas till länsindelningen, så att Blekinge bildar ett eget distrikt.

Det finns tillräckligt med arbetsuppgifter inom Blekinge för att bilda underlag för en väl fungerande och rationell inspektionsenhet. Vissa branschinspektörer och andra specialister ger redan nu service åt flera distrikt samtidigt. Detta kan självfallet utnyttjas om Växjödistriktet delas.

Ett annat viktigt argument är att Blekinge till skillnad från Kronobergs län är ett kustlän med bl.a. omfattande fiske och fiskförädling, örlogsbas och ett stort skeppsvarv, områdesbas för tullverket m.m., vilket medför speciella problem.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om delning av det nuvarande yrkesinspektionsdistriktet för Blekinge och Kronobergs län, så att Blekinge i framtiden kommer att utgöra ett eget distrikt. Mot. 1989/90 A280

Stockholm den 25 januari 1990

Yvonne Sandberg-Fries (s)

Hans Gustafsson (s)

Christer Skoog (s)

Jan Björkman (s)